de Nouo Testamento, tum de bello; is palam debacchatur in Gallos 25 et, vt Eluetium decet, ingenue. Aiebat Germanos eo tendere vt omnes reges subsint Imperatori. Caesar Maguntiam adit, nam illie, vt ferunt, consilium futurum procerum Germaniae. Carolus noster Gandaui consilium agitat, quo Caesar non accessit. Aiunt abire nondum satis placatum: dii boni, quis vñquam iratus fuit hoc 30 felicius? Pax coitura fuerat etiam cum Ghelriis, et quidem conditionibus etiam Caesari aequissimis: verum id ille impediuit, ne nullum vsquam esset nobis bellum. Philippus episcopus Traiectensis vrbum suam ingressus est, et auspiciis felicissimis et insigni pompa. Dux Ghelriae dicitur octo milibus hominum contractis 35 Phrysiam adoriri.

Tunstallus gaudet sibi tandem peractam fabulam illam motoriam. Is si credit ad vos, haec frustra scripsimus; sin manet, certum est, vbivbi futurus est, tempus hoc cum illo transigere. Alioqui consilium erat Louanii aestiuare, theologis etiam id magnopere flagitantibus. Solus N. murmurat adhuc nescio quid, gloriae causa, vt ne parum vir constans videatur. Cae fraudes me ista tua epistola quam inabsolutam mihi ostendisti. Si epistola Iustiniani oratoris Veneti apud te est (nam mihi periit), fac huc redeat; sin minus, roga humanissimum D. Nicolaum, secretarium illius, vt exemplar rursus 45 hue mittat vna cum ea qua ipse M. Musuro gratulatus est. Scribam fusius intra mensem, cum mittam tabellam. De equo nihil adhuc audio, atqui nunc fuissest vsui. Bene vale cum suauissima coniuge liberisque dulcissimis. Petrus Aegidius vna cum Corneliola sua te tuamque plurimum saluere iubet. 50

Anno millesimo qui(n)gentesimo decimoseptimo.

- | | | |
|--|--|---|
| 26. Heluetium N. | F: ingenue aiebat E. | Germanos F: se E. |
| 27. Moguntiam H. | 28. vt ferunt add. F. | 28, 29. concilium N bis. |
| 32. etiam Caesari E: Caesari quoque H. | | 33. Traiectensis E: Ultratraiectinus H. |
| add. H. | 34. et auspiciis . . . 35. pompa add. F. | 43. Iustiniani |
| 45. D. om. H. | 46. M. E: Marco F. | 51. Anno . . . |
| decimoseptimo add. H. | | |

27. Maguntiam] Cf. Brewer ii. 3344.
29. Gandaui] The Court arrived at Ghent between 17-25 May; cf. Brewer ii. 3251 and 3283.

33. Philippus] The entry took place on 19 May; see Geldenhauer's narrative (p. 379) and cf. Lond. xii. 9, LB. 266.

35. Dux Ghelriae] Charles of Egmont (9 Nov. 1467—30 June 1538), Duke of Gueldres 1492. Encouraged by France he spent his life in continual warfare against the Austrian dominions in the Netherlands: see BN. In violation of